

令和2年度 SNS を活用した第9回太平洋・島サミット PR 事業
企画提案コンペにかかる質問及び回答（その2）

質問2

SNS では日本語と英語の2か国語で情報発信する必要があるが、各 SNS の投稿本数は2か国語の投稿を合わせた本数の認識で良いでしょうか？

回答2

1件の投稿において、2か国語を併記することを想定しています。文字数制限等により、投稿を分けて行う場合は、2か国語分を合わせて1件としてください。なお、太平洋島しょ国をはじめとする英語圏の国々に対して、より有効な情報発信方法がありましたらご提案をお願いします。

質問3

2-(2)-④について

日本及び海外の企業、団体等の協賛（協賛金、キャンペーン商品等）については、2-(2)-①のプレゼント企画とは別に行うということでしょうか？

回答3

業務委託仕様書2-(2)-④における「日本及び海外の企業・団体等の協賛（協賛金、キャンペーン賞品等）等」とは、業務委託仕様書2-(2)-①で実施するプレゼント企画における賞品に関する協賛を想定しています。したがって、業務委託仕様書2-(2)-①で実施するプレゼント企画とは別に行っていただく必要はありません。

質問4

2-(2)-⑤について

「なお、費用の見積にあたっては、別途行うプレゼント企画を3回実施すること」とありますが、この内容の詳細をご教示ください。

回答4

業務委託仕様書2-(2)-①で実施するプレゼント企画とは別に、県が独自に企業等からの協賛を受け、プレゼント企画を実施することを想定しており、この場合のコンテンツの作成、情報発信等にかかる経費を見積に含めてください。回数については、業務委託仕様書のとおり、「別途行うプレゼント企画を3回とする」ようお願いいたします。

質問 5

2 - (4) について

「経済波及効果の測定方法、手段については提案すること」とありますが、どういったものをご想定されているか、具体的にご教示いただけますか。

回答 5

有料・無料問わず様々な SNS マーケティングツールが展開されています。これらによる分析結果をもとに金額換算することを想定しています。具体的なツール、金額換算方法等については、ご提案をお願いします。

質問 6

2 - (5) - ⑫について

三重県から御支給いただく素材について、個人情報の観点から掲載許可等の確認は、完了済みのものを御支給いただくことでよろしいでしょうか？

回答 6

県から提供する素材については、掲載許可等を取得済みのものを提供いたします。

質問 7

今回の活動のメインターゲットはどなたですか？人物像や属性が決定されているようでしたら、お教えてください。

回答 7

国籍、年代を問わず幅広いユーザーに三重県の魅力発信、第9回太平洋・島サミットの気運醸成を行いたいと考えており、メインターゲットは決定していません。各 SNS の特性（ユーザー層）に応じたメインターゲットのご提案をお願いします。

質問 8

ご納品する A4 の企画書には、縦・横の指定はありますか？

回答 8

縦・横の指定はありません。

質問 9

今回開設する各 SNS アカウントは、第 10 回以降のイベントでも活用する予定ですか？

回答 9

今回開設する各 SNS アカウントを第 10 回以降の太平洋・島サミットで利用することは想定していません。

質問 10

投稿コンテンツのうち、観光誘致に資する記事を想定する場合、新型コロナウイルスの影響等により当初の計画より変更が必要となる場合、都度協議を図ることの想定でよろしいでしょうか。

回答 10

新型コロナウイルスの影響等により、当初の計画より変更が必要となる場合は、その都度協議をお願いします。

質問 11

オフィシャルのウェブサイトは設置する予定でしょうか。その場合、いつ頃を想定されておりますでしょうか。

回答 11

現行の県 HP 内のサイト (<https://www.pref.mie.lg.jp/KOKUSEN/HP/m0137600109.htm>) に各 SNS を埋め込み、オフィシャルウェブサイトとして活用することを想定しています。設置（更新）は、各 SNS の運用開始に合わせて行う予定です。

質問 12

「経済波及効果の測定」について、参考とされている事例などございましたら、ご教示いただけないでしょうか。

回答 12

SNS マーケティングツールによる分析結果をもとに金額換算することを想定していますが、具体的に参考としている事例はありません。

質問 13

業務委託仕様書 2- (2) -⑤

三重県様が協賛を受け別途プレゼント企画を実施する場合のコンテンツ作成・情報発信並びに運営に関する費用は本事業予算内に含まれるという認識でよいのか？

回答 13

本業務委託費に含んで見積をお願いします。

質問 14

業務委託仕様書 3

成果品の提出期限は令和3年3月31日(水)17時までとなっているが、同日まで各アカウント運用予定のため(2-(1)-④)、報告書記載の分析データは前月までのもので分析するという事でよいのか？

回答 14

報告書作成にあたっての分析は可能な限り最終のデータで行ってください。